АДМИНСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЛЕНИЯ НИЖНЕОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17»  февраля 2025 года                 	                                               №10-П
                                                            с. Новотроицк

О внесении изменений  в постановление  главы Новотроицкого сельского  поселения Нижнеомского муниципального района «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Новотроицкого сельского  поселения Нижнеомского муниципального района от 15.04.2020  № 24-П»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации от от 30.12.2001 N 197-ФЗ (ред. от 26.12.2024), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новотроицкого сельского поселения Нижнеомского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Новотроицкого сельского  поселения Нижнеомского муниципального района, утвержденные постановлением главы Новотроицкого сельского поселения  15.04.2020  № 24-П», следующие изменения:
        1) в п.5.3 Правил абзац 13 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]        «- работникам, имеющим трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по их желанию в удобное для них время до достижения младшим из детей возраста четырнадцати лет.»;
        2) п.5.10 Правил  изложить в следующей редакции:
       «5.10. В случае призыва работника на военную службу по мобилизации или заключения им контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ "О воинской обязанности и военной службе" либо контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, действие трудового договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации
       Работник в течение шести месяцев после возобновления в соответствии с настоящей статьей действия трудового договора имеет право на предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска в удобное для него время независимо от стажа работы у работодателя.».

	2. Настоящее  постановление  подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте в информационно-коммуникационной сети Интернет https://novotroickoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
        4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого сельского поселения
Нижнеомского муниципального района                                          С.Е.Шубина